
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 328 – Quarta-feira, 13 de novembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 36/2024. Processo Administrativo nº 345/2024. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando a 
contratação de empresa para prestação de serviços de reforma de pneus para a 
manutenção da frota de veículos médios e pesados do Município, conforme 
termo de referência e especificações do edital e seus anexos. Julgamento: 
menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir de 14/11/2024 no site 
www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 02/12/2024 às 10:00 horas 
no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site oficial do 
município. Local: Rua Escrivão João Lemos, n° 37, Centro. Iapu-MG, 13 de 
novembro de 2024. José Pereira Viana. Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Pregão Eletrônico nº 37/2024. Processo Administrativo nº 378/2024. A Prefeitura 
Municipal de Iapu/MG comunica que está promovendo licitação objetivando o 
registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos para 
atender pacientes cadastrados na estratégia da saúde da família no Município, 
conforme termo de referência e especificações do edital e seus anexos. 
Julgamento: menor preço por lote. Entrega das propostas: a partir de 14/11/2024 
no site www.novobbmnet.com.br. Abertura das propostas: 28/11/2024 às 09:30 
horas no site supramencionado. Edital e os anexos estão disponíveis no site 
oficial do município. Iapu-MG, 13 de novembro de 2024. José Pereira Viana. 
Prefeito. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG 

EXTRATO DE RESULTADO DE DISPENSA 

DCD nº 0073/2024. Processo Administrativo nº 0379/2024. A Prefeitura 

Municipal de Iapu/MG comunica que a empresa ASAP COMERCIO DE 

MAQUINAS E VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ 20.716.823/0001-25, 

consagrou-se vencedora da dispensa de licitação com entrega imediata, com 

objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS EM VEICULO TRATOR LS, REVISÃO DE 800 HORAS 

COM GARANTIA, ATENDENDO A SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO 

AMBIENTE DO MUNICÍPIO. Pelo valor total de R$ 12.361,05 (doze mil, 

trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos). Iapu-MG, 13 de novembro de 

2024. José Pereira Viana. Prefeito. 

 

http://www.novobbmnet.com.br/
http://www.novobbmnet.com.br/

